
UCHWAŁA NR LI/684/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy humanitarnej Obwodowi Dniepropietrowskiemu 
w Ukrainie  
 

Na podstawie art. 8a ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094),  uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1. W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wywołanym przez 

agresję wojsk Federacji Rosyjskiej, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
postanawia udzielić pomocy rzeczowej Obwodowi Dniepropietrowskiemu w Ukrainie  
o łącznej wartości 74.293,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące dwieście 
dziewięćdziesiąt trzy złote 00/100) w postaci:  

1) kuchenek turystycznych gazowych z butlą w ilości 11 sztuk o łącznej wartości 3.850,00 zł, 
2) śpiworów zimowych w ilości 43 sztuk o łącznej wartości 5.160,00 zł,  

3) materiałów opatrunkowych, higienicznych oraz leków o łącznej wartości 5.957,50 zł,  
4) artykułów spożywczych o łącznej wartości 14.840,50 zł, 

5) agregatów prądotwórczych 8-9 kw w ilości 4 sztuk o łącznej wartości 40.000,00 zł,  
6) gaśnic proszkowych 4 kg w ilości 39 sztuk o łącznej wartości 4.485,00 zł.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy humanitarnej o charakterze rzeczowym 
Obwodowi Dniepropietrowskiemu w Ukrainie. 
2. Podstawa prawna: 
Zgodnie z art.  8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do 
wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie 
udzielenia pomocy, w tym pomocy finansowej społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw.  

3. Konsultacje ustawowe: nie dotyczy 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne:   
Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego od początku konfliktu zbrojnego na 
terytorium Ukrainy aktywnie wspiera społeczności lokalne i regionalne tego państwa. Jednym 
z priorytetów jest współpraca w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa strony ukraińskiej 
podczas konfliktu zbrojnego oraz pomoc w zapewnianiu niezbędnych do funkcjonowania  
w kraju objętym wojną materiałów. Departament Współpracy Zagranicznej i Rozwoju 
Gospodarczego jest przez cały czas trwania wojny w kontakcie z partnerami ukraińskim i na 
bieżąco weryfikowane są ich potrzeby. Obwód Dniepropietrowski zwrócił się z prośbą o 
wsparcie w zakresie sprzętu przeciwpożarowego, żywności, materiałów opatrunkowych oraz 
leków. Samorząd Województwa w ramach zadeklarowanej wcześniej pomocy rzeczowej  
i humanitarnej pragnie wesprzeć społeczność Obwodu Dniepropietrowskiego poprzez zakup 
agregatów prądotwórczych 8-9 kw oraz sprzętu strażackiego w kwocie 44.485,00 zł, kuchenek 
turystycznych, śpiworów, leków, pieluch oraz opatrunków w kwocie 14.967,50 zł  oraz 
żywności długoterminowej w kwocie 14.840,50 zł.  
Wnioskiem na Zarząd Województwa z dnia 27 kwietnia 2022 roku w Budżecie Województwa 
zabezpieczone zostały środki w wysokości 500.000,00 zł na zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności).  
5. Ocena skutków regulacji 
Realizacja niniejszej Uchwały skutkuje wydatkowaniem środków z Budżetu Województwa  
w wysokości 74.293,00 zł, które zostały zabezpieczone stanowiskiem Zarządu Województwa 
Kujawsko Pomorskiego z dnia 27.04.2022 r. w zadaniu nr W/N/754/09 „Pomoc zagraniczna 
dla społeczności lokalnych i regionalnych na obszarze Ukrainy” 

 
Rozdział 75479 § 4350           kwota: 44.485,00 zł 

 
Rozdział 85279 § 4350           kwota: 29.808,00 zł 

 
 

 
 


